petariam de Ardlogy et petariam pertinentem ad parcum quoufque per-

uenerunt apud le Stanyford • Item predifti jurati dicunt quod burgenfes

de Fyvyne nuUum ftatum habent nec habere confueuerunt in petaria de

Ardlogy nifi ex fufFerencia monachorum fed in tempore domini Regi-
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naldi le Chene dederunt denarium vange et pro quolibet plauftratu pe-

tarum vnum quadrantem • In quorum omnium tettimonium (igillum

nollrum vnacum figillis diftorura abbatum militis et clericorum prelienti-

bus eft appenfum • Datum die loco et anno fupradiftis •

JoHANNEs Allirdes fubfcribit •

J_)e difciplina regulari feruanda per cullodem domus noftre de Fywyn •

[354J J-t ratcr Bernardus permifiione diuina abbas de Aberbrothoc dile6to focio

fuo dompno Albertino cuftodi domus de Fyvin falutem cum benedidlione

paterna • Ne cuftodia difcipline regularis apud te et focios noftros qui

tecum funt corrunipatur aut pereat • tibi precipimus et mandamus in

virtute fanfte obediencie quod tribus diebus per feptimanas fingulas vide-

licet diebus • lune • mercurii • et veneris • cum confociis tuis infra can-

cellam capelle capitulum regulariter teneas et fociorum tuorum excelfus

ordinate corrigas et reformes • cultum diuinum dominicis diebus et feiti-

uis prout qualitas exigit cum nota iuxta pofle folempniter exequaris •

jeiunia quoque indi6ta iuxta regulam et canonica inftituta precipue

facias obleruari ni(i infirmitas cui non eft impolita lex obfiftat • Et fi quis

fociorum ebriofus clamofus verbofus inuentus fuerit et tibi rebellis et

inobediens fuerit ipfum primo verbo falutis i\ poteris emendes • alioquin

per filencium et jeiunium panis et aque in loco fecreto extra accelliim

fecularium caliigari procures • Qui fi lic emendatus non fuerit ipfum ad

monafterium noftrum preditem [predidum ?] tranfmittas vna cum caufis

deliftorum pro quibus fuerit fic mittendus • Et ad hec omnia liberius exe-

quenda au6loritatem noftram per has litteras noftras patentes tibi commit-

timus in hac parte • Datum apud Aberbrothoc die lune in fefto Santti

Martini in yeme anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo quinto •

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 313

Abyrkerdor vicarij obligacio quod penfionem 0^0 marcarum Iblveret

monaflerio Sandi Thome de Abirbrothoc •

[355] j\ otuni fit omnibus prefens fcriptum vifuris vel audituris quod cum ego

Radulphus perpetuus vicarius de Abirkyrdor • virtute bulle apoftohce

contra me et dominos meos Abbatem et conuentum de Abirbrothoc impe-

trate • per dominum Abbatem de Kinlos unicum judicem in eadem buUa

delegatum • ad certos diem et locum corara certis commifTariis eiufdem

delegati legittime citatus humiliter et obedienter comparuifTem ad re-

fpondendum in lite quam difti domini mei Abbas et conuentus tunc moue-

bant fuper detencione centum folidorum annuorum fibi per me debitoruni

annis pluribus retroaftis racione terre ecclefie fue de Abirkyrdor • coram

commifTariis di6ti domini judicis delegati deputatis • in judicio conftitutus •

apud Abirden in ecclefia Sanfti Nycholai parrochiaU ecclefia de Abirden •

bonafide recognoui me ad fblucionem diclorum ccntum fblidorum annuatim

teneri tam de terminis preteritis quam futuris • fed quia pretendebam

paupertatem et exilitatem vicarie mee et vaftitatem et fterilitatcm terre

ecclefie prenotate propter guerrarum euentus plurimos et frequentes de

terminis retroa6lis • difti domini mei Abbas et conuentus arreragia fblu-

cionum temporum tranfaftorum tam libcraliter quam mifericorditer michi

fui gracia remiferunt • Unde ego grato et fpontaneo animo • apud monaf-

terium de Abirbrothoc in pleno capitulo monachorum ejufdem hici • obligaui

me et obhgo prefenti fcripto per omnia bona mea mobilia ct immobilia

ecclefiaftica et mundana ubi fuerint inuenta diftringenda pro voluntate

fua ad folucionem di6torum centum folidorum de cetero annuatim ad

feftum Sanfti Martini integraUter nullo proponendo obftante • incipiendo

primam folucionem ad diftum feftum San6li Martini • anno gracie mille-

fimo • ccc" • vicefimo quarto • apud ecclefiam de Aberkerdor • et fic de

anno in annum et de termino in terminum toto tempore vite mee • Obligo

2 R
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nie fadurum folucionem pecunle memorate fub pena viginti folidorum

fabrice cathedralis ecclefie Moravienfis applicandorum fi / quod abfit / in

folucione dicle pecunie in toto vel in parte defecero feu foluere contra-

dixero quoquo modo • In cujus rei teftimonium figillum meum prefenti

fcripto eft appenfum una cum figillo domini Archidiaconi Sanfti Andree

ad inftanciam meam appofito ad majorem fidei firmitatem • Afta in fefto

Sanfti Laurencij Martiris • anno gracie fuprafcripto •

Oitacio pro generali capitulo tenendo apud Dunfermlyn •

[356] Venerabili in Chrifto patri domino Bernardo Dei gracia abbati de

Aberbrothoc • frater Robertus eiufdem permifllione abbas de Dunferm-

lyn conferuator capituli generalis monachorum ordinis Sanfti Beneditti

in regno Scocie • au6toritate eiufdem capituli conftitutus ad prefens •

falutem in omnium Saluatore • Cum iuxta ftatuta Lateranenfis confilii in

fmgulis regnis feu prouinciis generale capitulum monachorum de triennio

in triennium per abbates ordinis folempniter debeat celebrari ac fanfta

religio reformacione plurimum indigeat hiis diebus • au6loritate con-

leruatoria uobis premuniendo ac citando mandamus quatinus ceteris ne-

gociis permiffis perfonaliter interfitis generali capitulo per Dei gratiam

celebrando • infra monafterium noftrum de Dunfermlyn • vicefimo primo

die menfis 06tobris proximo futuro cum continuacione dierum fequen-

cium prout tunc videbitur expedire i prouidentes quod iuxta ftatuta capi-

tuli vnus vel duo de conuentu veftro dofti et in obferuanciis ordinis

plus experti • una vobifcum procurator feu procuratores compareat vel

corapareant in capitulo ficut decet • Et hoc ficut penam contra abbates

abfentes per capitulum ftatutam volueritis euitare nullatenus omittatis •

Datum apud Dunfermlyn decimo feptimo die menfis Septembris fub figillo

noftro patenti anno gracie etc • vicefimo fexto •
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Carta hoftilagii de Dunde •

[357] Uniuerlis Chrifti fidelibus prefentem cartam viftiris vel audituris • B •

permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus humi-

lis falutem in Domino fempiternam. • Sciatis nos concefliffe et hac prefenti

carta noftra confirmafte donationem illam quam Stephanus diftus Fairburn

burgenfis de Beruico fuper Tvvedam fecit Willelmo de Irwyn et COarrote

fponfe fue de tofto illo in Dunde cum pertinenciis quod de nobis tenetur •

Tenendum et habendum prediftis Willelmo et Marrote et heredibus fuis

vel eorum affignatis de exitu fuo mafculis de nobis et fucceflbribus noftris

in feodo et hereditate per omnes rettas metas et diuifas adeo libere quiete

plenarie pacifice et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus

aifiamentis et ceteris pertinenciis fuis ficut carta difti Stephani eifdem

Willehno et CDarrote exinde confe6la plenius proportat et teftatur • falua

noftra regalitate • folvendo nobis et fucceftbribus noftris fcx folidos annua-

tim de eodem tofto debitos • Et inueniendo nobis monachis et conuerfis

noftris balliuis et aftornatis quociens pro caufis leu negociis monafterii

apud Dunde aduenerimus feu aduenerint aulam cameram fpenfam cum

butellario ftabulum et coquinam focale leterium albam candelam de

Parys et album fal pro menfa • cum menfis et treftulis pro apparatu aule

cuilibet iuxta ftatum fuum • Et nos vafa coquine femel fufl5cienter facie-

mus inueniri que di6li Willelmus et Marrota ct eorum heredes feu affig-

nati predidi extunc inperpetuum facient fuftentari • libere quiete ab omni

onere exa6tione vel feruicio feculari • In cuius rei teftimonium huic cartc

figillum noftrum appofuimus tefte capitulo noftro • Datum in eodem capi-

tulo die lune proxima ante feftum San6li Martini in hyeme anno gracie

millefimo trecentefimo vicefimo feptimo •
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Ijernardi abbatis penfio •

[358] Y niuerfis lan6le matris ecclefie filiis prelentes litteras infpeduris Willel-

mus miferacione diuina Sanfti Andree minifter humilis falutem in Domino

fempiternam • Vniuerfitati veftre notum facimus per prefentes quod

nos in vifitacione noftra fada apud Aberbrothoc in monafterio eiufdem

die fabbati in vigilia apoftoloruni Philippi et Jacobi cum continuacione

dierum fequencium anno Domini millefimo trecentefimo vicefimo o6tauo

afiidentibus nobis venerabilibus patribus nionafteriorum de Kalcou de

Dunferml^^n San6li Andree priore de Jeddeworth de Lundoris et de

Cupro Dei gracia abbatibus ac aliis pluribus viris ecclefiafticis inueni-

mus religiofum virum dominum Bernardum Dei gracia predi6ti monaf-

terii abbatem eleftum ad ecclefiam Sodorenfem bene laudabiliter et

honefte vixifie et in regimine ditli monafterii per decem et feptem annos

fine temporis interuallo in fpiritualibus et temporalibus prouide et cir-

cumfpefte fe habuifl"e propter quod ipfius abbatis meritis fuffragantibus

ac requifitione excellentiflimi principis et domini noftri domini regis

Scocie interueniente eidem domino abbati tam pro expenfis faciendis circa

negocium eleftionis fue quam prouifione fua in cafu quo fuerit promotus

ad regimen difte ecclefie Sodorenfis ac eciam didam ecclefiam fuerit paci-

fice confecutus accedente confenfu et affenfu totius conuentus in forma

que fequitur duximus prouidendum videlicet quod predi&us dominus

abbas in recorapenfacionem diutini laboris fui et expenfarum fuarum quas

in releuamen et reparacionem difti monafterii appofuit de bonis proueni-

entibus ex officio cancellarie regie et aliunde nomine prouifionis habeat et

teneat omnes fruftus garbales ecclefie de Abernethy cum capella de Dron

Dunblanenfis dyocefis a fefto pafche anni Domini millefimi trecentefimi

vicefimi oftaui ufque ad terminum feptem annorum plenarie et intcgre

complendorum • remifit eciam didus dominus abbas omnem aftionem quam
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habuit erga didos monachos pro quibufcunque debitis quacunque caula